

Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 4

8700 Horsens

Business Registration No

14227547

Annual report 01.04.2017

- 31.03.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.07.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Alan Michael Parrott

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017/2018	6
Balance sheet at 31.03.2018	7
Statement of changes in equity for 2017/2018	9
Notes	10
Accounting policies	12

Entity details

Entity

Amada Denmark A/S
Erhvervsbyvej 4
8700 Horsens

Central Business Registration No (CVR): 14227547

Registered in: Horsens

Financial year: 01.04.2017 - 31.03.2018

Board of Directors

Atsushige Abe, Chairman
Graham George Stainforth
Alan Michael Parrott

Executive Board

Alan Michael Parrott

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the company are sale and service of machinery for processes without chip removal.

Development in activities and finances

The result for the period shows a profit of DKK 1.485k against a loss last year of DKK 7.639k. The result for the year is satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017/2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/2018</u> <u>DKK</u>	<u>2016/2017</u> <u>DKK</u>
Revenue		76.038.821	51.332.557
Other operating income		66.122	133.984
Cost of sales		(53.849.072)	(32.844.754)
Other external expenses		<u>(6.879.258)</u>	<u>(6.927.427)</u>
Gross profit/loss		15.376.613	11.694.360
Staff costs	1	(13.183.376)	(13.096.172)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(201.406)	(8.450.483)
Other operating expenses		<u>(62.518)</u>	<u>0</u>
Operating profit/loss		1.929.313	(9.852.295)
Other financial income		94.332	137.022
Other financial expenses	2	<u>(115.524)</u>	<u>(71.761)</u>
Profit/loss before tax		1.908.121	(9.787.034)
Tax on profit/loss for the year		<u>(422.708)</u>	<u>2.148.153</u>
Profit/loss for the year		1.485.413	(7.638.881)
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		742.706	0
Retained earnings		<u>742.707</u>	<u>(7.638.881)</u>
		1.485.413	(7.638.881)

Balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/2018</u> <u>DKK</u>	<u>2016/2017</u> <u>DKK</u>
Goodwill		0	0
Intangible assets		0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		568.738	773.188
Leasehold improvements		164.940	209.817
Property, plant and equipment		733.678	983.005
Other receivables		919.345	953.883
Fixed asset investments		919.345	953.883
Fixed assets		1.653.023	1.936.888
Work in progress		430.249	871.434
Manufactured goods and goods for resale		4.769.264	3.962.413
Inventories		5.199.513	4.833.847
Trade receivables		14.883.731	6.158.441
Receivables from group enterprises		463.014	0
Deferred tax		588.267	1.010.975
Other receivables		23.497	32.289
Income tax receivable		82.000	153.000
Prepayments		453.309	327.085
Receivables		16.493.818	7.681.790
Cash		20.768.806	15.704.205
Current assets		42.462.137	28.219.842
Assets		44.115.160	30.156.730

Balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/2018</u> <u>DKK</u>	<u>2016/2017</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		1.875.000	1.875.000
Retained earnings		6.208.678	5.465.971
Proposed dividend		742.706	0
Equity		8.826.384	7.340.971
Other provisions		693.195	297.782
Provisions		693.195	297.782
Finance lease liabilities		225.273	293.648
Non-current liabilities other than provisions	3	225.273	293.648
Current portion of long-term liabilities other than provisions	3	68.374	231.905
Bank loans		178.002	120.956
Prepayments received from customers		4.957.876	4.087.586
Trade payables		1.918.840	957.851
Payables to group enterprises		21.517.037	12.431.691
Other payables		5.710.418	4.372.582
Deferred income		19.761	21.758
Current liabilities other than provisions		34.370.308	22.224.329
Liabilities other than provisions		34.595.581	22.517.977
Equity and liabilities		44.115.160	30.156.730
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		

Statement of changes in equity for 2017/2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.875.000	5.465.971	0	7.340.971
Profit/loss for the year	0	742.707	742.706	1.485.413
Equity end of year	1.875.000	6.208.678	742.706	8.826.384

Notes

	2017/2018	2016/2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	12.083.401	11.960.175
Pension costs	827.335	823.976
Other social security costs	208.003	223.563
Other staff costs	64.637	88.458
	13.183.376	13.096.172
Average number of employees	21	21

	2017/2018	2016/2017
	DKK	DKK
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	24.618	23.679
Other interest expenses	30.159	26.099
Exchange rate adjustments	37.768	0
Other financial expenses	22.979	21.983
	115.524	71.761

	Due within 12	Due within 12	Due after more
	months	months	than 12
	2017/2018	2016/2017	2017/2018
	DKK	DKK	DKK
3. Liabilities other than provisions			
Finance lease liabilities	68.374	231.905	225.273
	68.374	231.905	225.273

	2017/2018	2016/2017
	DKK	DKK
4. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2.325.571	1.606.082

5. Contingent liabilities

The Company has an irrevocable house lease for at least 66 months and with a 6 months' notice at a value of DKK 153k a month.

Notes

6. Assets charged and collateral

Other fixtures, etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases amounts to DKK 402k.
